
 

 

■地元、川根町に行ってきました。 

川根町は静岡県では以前「本川根町」「中川根町」「川根町」と 3 つの川根町がありましたが、今では 

本川根町と中川根町が合併し、「川根本町（ｶﾜﾈﾎﾝﾁｮｳ）」になり、川根町は島田市と合併しました。 

川根町の観光スポットは、「桜トンネル」「天王山古墳」「川根温泉ふれあいの泉」などがありまして 

数年前にはホテルも建ち遠方から来る方もゆっくりとできる所になってきました。 

 また、川根町は蒸気機関車を走らせている大井川鉄道が通っており、時期には「機関車トーマス」に 

リアルで乗れるというサービスも提供しています。今年のクリスマスに特別運転をするそうです。 

川根町の名物も、川根茶にはじまり個人的にオススメなのは「茶羊羹」になります。円筒の容器に羊羹が 

包まれており、筒の底を押し上げることでそのまま食べられる仕様になっています。大きさも一口サイズ 

で食べやすいです。 

10 月はお祭りが毎週のように各地で行われていきますが、川合肥料でも今年で 23 回目になりますが、 

来月 11 月 1 日・2 日の 2 日間、展示会を開催します。皆様に楽しんでいただけるよう準備のほうも 

進めております。お時間がございましたら是非、遊びに来てください。 

皆様のご来場を心より、お待ちしております。 

 

 

 

＊＊編集者コラム＊＊ 

 

 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

かわいニュースでは、皆様に役立つ情報を発信しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

レポート担当 ： アグリ資材事業部 地域営業課 諸田卓巳 

 

 

 

                    ～透水プロリキッドは優れた土壌撥水防止剤です～ 

【特徴】  Ⅰ 乾燥した土に素早く水を浸透させます。 

Ⅱ 土の団結化と撥水を防止します。 

Ⅲ	 根の生育を助けると共に活着を促進します。 

Ⅳ 過剰塩類を除去します。 

 

 

 

 今年は、例年以上の異常気象で、酷暑をはじめ多くの天災に見舞われた夏だったのではないでしょうか？ 

  我々のグループ会社でも台風 21 号の影響でお困りのお客様への対応を今現在も継続して行っております。 

 皆様におかれましても何かお困りの際は是非、川合肥料にご相談下さい。 

ニュースの内容に関する詳細な情報は、川合肥料オフィシャル HP、または電話で直接お問い合わせください。 

HP では、商品情報の他、肥料豆知識や社員ブログも掲載しています。 ⇒ http://kawai-hiryo.com 

川合肥料株式会社 〒438-0068 静岡県磐田市前野 2226 番地  TEL/0538-35-6450 FAX/0538-35-6469 

平成 30 年 
１０⽉発⾏ 

新商品登場！！ 


